
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 65 

  Data di registrazione 21/02/2020 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI REDAZIONE DEL PIANO DI 

LOTTIZZAZIONE DENOMINATO “CORTE NUOVA” SOGGETTO A 

PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA, COME PREVISTO AL 

PUNTO 5.9 DELLA D.C.R. 13/03/2007, N. VIII/351. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA GENERALE, SETTORE AMMINISTRATIVO, 

SERVIZI DI STAFF  

 

 

RICHIAMATA: 

1. la d.g.c. 11/02/2020, n. 15 di individuazione del soggetto proponente, dell’autorità procedente 

e dell’autorità competente per la pratica in oggetto; 

 

VISTA: 

1. la proposta di definizione delle modalità di informazione e comunicazione da attuarsi 

nell’ambito della verifica di assoggettabilità a valutazione ambientale strategica riguardante 

piano di lottizzazione denominato “Corte Nuova”, pervenuta da parte dell’Autorità 

Competente con prot. n. 2513 del 19/02/2020; 

 

DATO ATTO: 

1. dell’inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse che impediscano la 

sottoscrizione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 del codice di comportamento 

approvato con deliberazione della giunta comunale 17/12/2013, n. 129; 

2. della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147–bis del d.lgs. 

18/08/2000, n. 267 e dell’art. 8 del regolamento dei controlli interni; 

 

VISTI: 

1. gli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4, comma 2, del d.lgs. 

30/03/2001, n. 165, in ordine alla competenza alla sottoscrizione del presente atto; 

2. l’art. 6 della direttiva 27/06/2001, n. 2001/42/CE, in ordine all’attività di consultazione;   



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

3. la legge 16/03/2001, n. 108 di recepimento della convenzione di Aarhus del 25/06/1998; 

4. l’art. 5, comma 1, lettere t), u), v), e l’art. 14 del d.lgs. 03/04/2006, n. 152; 

5. l’art. 4, commi 2 bis e 2 ter, della l.r. 11/03/2005, n. 12, in ordine agli ambiti di applicazione 

della procedura di verifica di assoggettabilità a VAS; 

6. l’art. 4, comma 3 quater, della l.r. 11/03/2005, n. 12, in ordine alla definizione delle forme di 

consultazione pubblica; 

7. l’art. 2, lettere j), k), l), m) e n), e gli artt. 5.11 e 6.0 della d.c.r. 13/03/2007, n. VIII/351 e il d.d.u.o. 

14/12/2010, n. 13071, in ordine ai soggetti coinvolti nella fase procedimentale di consultazione 

pubblica; 

8. gli Schemi A e B e l’art. 5.8 della d.c.r. 13/03/2007, n. VIII/351, l’art. 5.2 della d.g.r. 27/12/2007, 

n. 8/6420 e l’art. 5.2 della d.g.r. 25/07/2012, n. IX/3836, in ordine alle fasi del processo di piano 

e alle forme di comunicazione e partecipazione; 

9. l’art. 5.1, comma 1, della d.g.r. 25/07/2012, n. IX/3836, in ordine al campo di applicazione e alle 

fasi del procedimento di verifica di assoggettabilità a VAS; 

10. lo statuto approvato con deliberazione del consiglio comunale 14/03/2002, n. 19;  

11. il regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del consiglio comunale 

06/03/2013, n. 7; 

12. il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

giunta comunale 02/07/2016, n. 60;  

13. il decreto prefettizio prot. n. 271718 del 31/12/2019 di conferimento della reggenza della 

segreteria comunale;  

14. il piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022 approvato con 

deliberazione della giunta comunale 28/01/2020, n. 7; 

 

DETERMINA 

 

1. l’emissione di avviso di avvio del procedimento conforme al fac simile A di cui all’art. 5.2 della 

d.g.r. 25/07/2012, n. IX/3836, allegato al presente atto; 

2. la pubblicazione del suddetto avviso: 

a. sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo: 

‒ http://www.comune.marcaria.mn.it 

b. sul sito SIVAS di Regione Lombardia: 

‒ https://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas 

3. l’inoltro del suddetto avviso ai seguenti soggetti competenti in materia ambientale: 

a. ARPA - Dipartimento di Cremona e Mantova: 

‒ dipartimentomantova.arpa@pec.regione.lombardia.it 

b. ATS Val Padana - Sede di Mantova: 

‒ direzione.sanitaria@ats-valpadana.it 

c. Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio di Cremona - Lodi - Mantova - Sede di 

Mantova: 

‒ mbac-sabap-mn@mailcert.beniculturali.it 

d. Provincia di Mantova: 

http://www.comune.marcaria.mn.it/
https://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas
mailto:dipartimentomantova.arpa@pec.regione.lombardia.it
mailto:direzione.sanitaria@ats-valpadana.it
mailto:mbac-sabap-mn@mailcert.beniculturali.it


 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

‒ provinciadimantova@legalmail.it 

e. Comune di Acquanegra sul Chiese (MN): 

‒ acquanegrasulchiese.mn@legalmail.it 

f. Comune di Borgo Virgilio (MN); 

‒ protocollo@pec.borgovirgilio.gov.it 

g. Comune di Bozzolo (MN): 

‒ comune.bozzolo@pec.regione.lombardia.it 

h. Comune di Castellucchio (MN): 

‒ comune.castellucchio@pec.regione.lombardia.it 

i. Comune di Curtatone (MN): 

‒ comune.curtatone@legalmail.it 

j. Comune di Gazoldo degli Ippoliti (MN): 

‒ comune.gazoldoippoliti@pec.regione.lombardia.it 

k. Comune di Gazzuolo (MN): 

‒ comune.gazzuolo@pec.regione.lombardia.it 

l. Comune di Redondesco (MN): 

‒ redondesco@postemailcertificata.it 

m. Comune di San Martino dall’Argine (MN): 

‒ comune.sanmartinodallargine@pec.regione.lombardia.it 

n. Comune di Viadana (MN): 

‒ urp@pec.comune.viadana.mn.it 

o. AIPO: 

‒ protocollo@cert.agenziapo.it 

4. di dare atto: 

a. che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente alla 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della legge 

06/11/2012, n. 190, dell’art. 37 del d.lgs. 14/03/2013, n. 33 e dell’art. 29 del d.lgs. 

18/04/2016, n. 50; 

b. che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso in via esclusiva al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Brescia nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di 

notificazione o comunicazione del presente atto o dalla sua piena conoscenza, ai sensi 

dell’art. 133 del d.lgs. 02/07/2010, n. 104. 

 
Data di Emissione 21/02/2020  

 

 Il Segretario comunale 

Segreteria Generale, Settore Amministrativo, 

Servizi di Staff 

    Sabina Candela 

      

     

     

 

mailto:provinciadimantova@legalmail.it
mailto:acquanegrasulchiese.mn@legalmail.it
mailto:protocollo@pec.borgovirgilio.gov.it
mailto:comune.bozzolo@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.castellucchio@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.curtatone@legalmail.it
mailto:comune.gazoldoippoliti@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.gazzuolo@pec.regione.lombardia.it
mailto:redondesco@postemailcertificata.it
mailto:comune.sanmartinodallargine@pec.regione.lombardia.it
mailto:urp@pec.comune.viadana.mn.it
mailto:protocollo@cert.agenziapo.it

